
 
2025 年 6 ⽉ 10 ⽇ 

会 員 各 位 
京都市下京区⻄七条南⻄野町６０ 
⽇⽪協（⽇本産業⽪膚衛⽣協会） 

 
 

第１８回 有⽤性評価法 WEB 講習会のご案内 
 
 拝 啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 平素は当協会の事業について、ご理解とご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、このたび有⽤性評価法 W E B 講習会を下記のとおり開催致しますので、万障お繰り合
わせの上ご出席下さいますようお願い申し上げます。 

敬 具 
 

記 
   
 ⽇  時 ２０２５年７⽉１０⽇（⽊）午前９時３０分〜１１時３５分頃 
 会  場  WEB 上での開催（ZOOM を使⽤してのライブ配信） 
       ※ インターネットに繋がるパソコン、スマートフォン、タブレットが 

あればどこでも受講可能。 
※ ご視聴に関する URL は、参加者のみにメールにてお伝えいたします。 

講義内容  「保湿評価」「シワ評価」「シミ評価」「摩擦⼒評価」 
次  第   9：30  講義（前半） 
      10：10〜 休憩 

10：20  講義（後半） 
11：15  質疑応答 
11：30  閉会挨拶 
※ 時間は多少前後する可能性がございます。ご了承ください。 

参 加 費 無料（維持会員企業限定）※定員になり次第締め切ります。 
申   込 メールにて７⽉３⽇（⽊）までに事務局にお申し込み下さい。 

① 会社名、②所属部署、③参加者名、④ご連絡先（参加者メールアドレスと 
お電話番号）をメールでお知らせ下さい。 

 M a i l info@jsch.or.jp 
 
※本講習会は年１回の開催となりますので、新⼊会員様はこの機会にぜひご参加下さい。新⼊会

員様以外の⽅のご参加も受け付けております。定員になり次第締め切ります。（講習会内容
は、昨年度と同じになります） 

 
※事前に視聴登録⽤ URL をお知らせいたしますので、締切⽇までにお申し込みをお願い致しま

す。 
 
※講習会資料は開催⽇までに参加者のみにご連絡いたします。 

ご覧いただくにはパスワードが必要になります。参加者のみにパスワードをお知らせいたしま
す。 

→ウラ⾯もご確認ください 
 

�� ������ ���� � �  # �� � ��! ����!� ���� � �
����)/$.)/)3()/0%(0��)3()/$/$,70���().0'70-5��#� ��������

�� �����
 ��� �
��	�����
��� ��"� �
��	�
�

	��� (441���666�,3%(�02�,1��� )/&0�,3%(�02�,1��



【ご参加⽅法（推奨）】 
・ビデオ会議ツール ZOOM をダウンロードしてください。 
・ZOOM を初めて利⽤される⽅は、下記 URLから事前にダウンロードをお願いいたします。 
https://zoom.us/download 

・ネットワークに接続さえされていれば、PC・スマートフォン・タブレットいずれからも参加
可能です。 

※ブラウザでの視聴も可能ですが、アプリよりご参加いただく⽅が、安定的な通信と、スムーズ
な動作が維持できます。 

 
【ご参加にあたってのお願い】 
・ 1アカウントにつき、1名でのご参加をお願いいたします。 
・安定した通信環境下で受講ください。 
・設定や接続環境についてのお問い合わせはご遠慮ください。 
・何らかの理由で通信が中断してしまう事がありますがご理解ください。 
・途中参加・途中退出可能です。 
・録⾳、録画、撮影は固く禁⽌いたします。 
 
【参加 URL】 
・15 分前から繋がるようにしておきますので、操作が⼼配な場合は、お早めに接続をお願いい

たします。 
・事前にお知らせいたしました URL をクリックしてご参加ください。クリックいただくと、

ZOOM が起動しご参加が完了します。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


